



# Erben von Weulwitz

WEINSORTIMENT

2023 // № 1







Best.Nr. **Riesling Großes Gewächs** ◇◇◇◇◇◇◇◇  
**2021 – 2018**

Nach den strengen Erzeugungskriterien der Bernkasteler Ring Klassifikation vinifiziert, stehen Riesling-Weine mit der Bezeichnung ›Großes Gewächs Bernkasteler Ring‹ für eine Premiumlinie trockener Weine. Diese Grand Cru Weine stammen von besten Steillagen und zeichnen sich durch ein außergewöhnliches Reifepotenzial aus. 🍷

21013	2021 Kaseler Nies'chen № 13 ›Im Taubenberg‹ Riesling Großes Gewächs trocken	0,75 l 12,5 %vol	21,50 € 28,67 €/l
21012	2021 Kaseler Nies'chen № 12 ›Auf den Mauern‹ Riesling Großes Gewächs trocken	0,75 l 12,5 %vol	24,50 € 32,67 €/l
21011	2021 Mertesdorfer Herrenberg № 11 Riesling Großes Gewächs trocken	0,75 l 12,0 %vol	19,50 € 26,00 €/l
20013	2020 Kaseler Nies'chen № 13 ›Im Taubenberg‹ Riesling Großes Gewächs trocken	0,75 l 12,5 %vol	19,50 € 26,00 €/l
20012	2020 Kaseler Nies'chen № 12 ›Auf den Mauern‹ Riesling Großes Gewächs trocken	0,75 l 13,0 %vol	21,50 € 28,67 €/l
19013	2019 Kaseler Nies'chen № 13 ›Im Taubenberg‹ Riesling Großes Gewächs trocken	0,75 l 12,0 %vol	19,50 € 26,00 €/l
19012	2019 Kaseler Nies'chen № 12 ›Auf den Mauern‹ Riesling Großes Gewächs trocken	0,75 l 13,0 %vol	21,50 € 28,67 €/l
18012	2018 Kaseler Nies'chen № 12 ›Auf den Mauern‹ Riesling Großes Gewächs trocken	0,75 l 12,5 %vol	19,50 € 26,00 €/l

Best.Nr. **Riesling Auslesen ›Alte Reben‹** ◇◇  
**2021 – 2015**

Diese Weine sind gewachsen an alten Reben an den steilsten Lagen des Ruwertals auf Devon-Verwitterungsschiefer mit exakter Ausrichtung nach Süden. Dort geben wir den Trauben die Möglichkeit, bis weit in den November hinein ihr Aroma zu konzentrieren. Geringste Erträge von klein- und lockerbeerigen Trauben bilden die Grundlage für das Außergewöhnliche. 🍷

21004	2021 Kaseler Nies'chen № 4 Riesling Auslese ›Alte Reben‹ AUKTIONSWEIN BERNKASTELER RING 2022	0,75 l 8,0 %vol	35,70 € 47,60 €/l
20004	2020 Kaseler Nies'chen № 4 Riesling Auslese *** ›Alte Reben‹ AUKTIONSWEIN BERNKASTELER RING 2021	0,75 l 7,5 %vol	35,70 € 47,60 €/l
19004	2019 Kaseler Nies'chen № 4 Riesling Auslese *** ›Alte Reben‹ AUKTIONSWEIN BERNKASTELER RING 2020	0,75 l 8,5 %vol	36,00 € 48,00 €/l
18005	2018 Kaseler Nies'chen № 5 Riesling Auslese ** ›Alte Reben‹	0,75 l 7,0 %vol	19,50 € 26,00 €/l
18004	2018 Kaseler Nies'chen № 4 Riesling Auslese *** ›Alte Reben‹ AUKTIONSWEIN BERNKASTELER RING 2019	0,75 l 7,5 %vol	27,00 € 36,00 €/l
17004	2017 Kaseler Nies'chen № 4 Riesling Auslese ›Alte Reben‹ AUKTIONSWEIN BERNKASTELER RING 2018	0,75 l 7,1 %vol	38,50 € 51,33 €/l
15004	2015 Kaseler Nies'chen Riesling Auslese ›Alte Reben‹ AUKTIONSWEIN BERNKASTELER RING 2021	0,75 l 7,5 %vol	41,80 € 55,73 €/l



## Erleben Sie unsere Weinevents

im Hotel Weingut Weis

- ✎ Ein besonderes Highlight ist unsere **Kulinarische Weinprobe** am 11. November 2023.
- ✎ Oder buchen Sie ganzjährig unser **Degustationsmenü**  
Zu einer ausgewählten Speisenfolge servieren wir korrespondierende Weine unseres Weingutes ERBEN VON BEULWITZ



## Ruwer Riesling Arrangement in unserem Hotel Weingut Weis

- ✎ 2 Übernachtungen in der gebuchten Kategorie inklusive reichhaltigem Frühstücksbuffet
- ✎ auf Ihrem Zimmer erwartet Sie bereits ein guter Tropfen aus unserem Weinkeller
- ✎ zur Begrüßung ein Glas Winzersekt brut
- ✎ Nutzung unseres Riesling Spa inklusive

**Aus der Küche erwartet Sie**

- ✎ Verwöhnmenü in 3 Gängen
- ✎ 5-Gang Gourmet-Weinmenü begleitet von je einem individuell ausgesuchten Weinen aus unserem Weingut

Anfragen richten Sie bitte an:  
info@hotel-weis.de oder +49 651 - 9 56 10



## Best.Nr. Für große Momente

Unsere 1,5 Liter Magnumflaschen sind nicht nur ein gern gesehenes Geschenk, sie sind auch ideal zur längeren Lagerung des Weins. Je größer das Volumen in einer Flasche, desto langsamer laufen die Reifeprozesse ab – die Weine reifen gleichmäßiger und harmonischer. ☞

2001515	2020 Kaseler Nies'chen № 15 >Im Steingarten< Riesling Qualitätswein trocken	1,5l 12,5 %vol	31,00 € 20,67 €/l
2000715	2020 Kaseler Nies'chen № 7 Riesling Spätlese >Alte Reben<	1,5l 7,0 %vol	33,00 € 22,00 €/l
1901215	2019 Kaseler Nies'chen № 12 >Auf den Mauern< Riesling Großes Gewächs trocken	1,5l 13,0 %vol	47,00 € 31,33 €/l
1900615	2019 Kaseler Nies'chen № 6 Riesling Spätlese >Alte Reben< AUKTIONSWEIN BERNKASTELER RING 2020	1,5l 8,5 %vol	43,00 € 26,00 €/l
1800915	2018 Kaseler Nies'chen № 9 Riesling Spätlese feinherb	1,5l 12,0 %vol	29,00 € 19,33 €/l
1800615	2018 Kaseler Nies'chen № 6 Riesling Spätlese >Alte Reben<	1,5l 7,5 %vol	36,00 € 24,00 €/l
1801215	2018 Kaseler Nies'chen № 12 >Auf den Mauern< Riesling Großes Gewächs trocken	1,5l 12,5 %vol	47,00 € 31,33 €/l



WEINGUT  
ERBEN VON BEULWITZ  
Eitelsbacher Weg 4  
D-54318 Mertesdorf / Ruwertal  
Tel 06 51 · 95 61 0  
info@von-beulwitz.de  
VON-BEULWITZ.DE

## Online-Shop

Über unseren Online-Weinshop können Sie jederzeit  
in Ruhe stöbern und sich den Wein direkt nach Hause  
liefern lassen: **shop.von-beulwitz.de**

### Lieferungs- & Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich pro Flasche, inkl. Glas, Verpackung und gesetzlicher Mehrwertsteuer. Schon ab 24 Flaschen (auch sortiert) liefern wir frei Haus in Deutschland. Bei kleineren Mengen berechnen wir pro Karton 7,50€ Frachtanteil. Verpackung in 6er, und 12er Kartons. Selbstabholern erstatten wir Frachtkosten in Höhe von 0,50€ je Flasche im geschlossenen 6er Karton. Zahlung innerhalb 10 Tagen nach Rechnungsdatum. Die Ware bleibt bis zur endgültigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist Trier. Das Angebot ist freibleibend. Alle vorherigen Preislisten und Angebote verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

---

Alle Angaben ohne Gewähr. Irrtümer, Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

---

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse aus dem Weinanbaugebiet Mosel. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.